22.6-1326), n* 5. A.R.V. P. Not, A. Lappant, n® 10.408 (15-11-1327). n° 6, A.R.V. P. Not, A. Lappart. n® 2758
(1330). n° 7. A.R.V. P. Not, B. Costa, n* 2876 (31-9-1335), n° 8, A.C.]M. P. Not, Desconocido N° 14.781 (14,
agosto, 1349), n° 9: A.C.M. P. Not. Jaume Avinyo, n°.14.624, (9, junio, 1352).

La licencia también especifica que fueron 21 libras de hierro labrado en forma de coraza,
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APENDICE DOCUMENTAL

1318, agosto, 19. Valencia.

Miquel Lioret v Guillem Bruguera, patrones y vecinos de Valencia, prometen a
Bernat Pengal, mercader del mismo lugar, llevar cuarenta quintales de pasas a Mallorca.

A.R.V. P. Not. Domingo Claramunt, n® 10405.

Michaelis Loreti et Guillermus Brugera, civis Valencie, in solidum per nos ct caete-
ra, promitimus et caetera, vobis, Bernardo Pengal, mercatori et civi eiusdem, loci presen-
ti et recipienti ¢t vestris quod in lembo nostro carrici vocato Sanctus Anthonius bene
exarciato, parato, stagno ct amarinato nobiscum sexto marinaveriis et duobus serviciallis
portaberius pro nobis et ad opus nostri quadraginta quintaria atzebipi movendo de gradu
Valencie cum dicto lembo ¢t cunde causa carrericandi dictum atzebipum apud Cullaria et
movendo de Cullaria cum dicto lembo carricato et cunde causa discarricandi apud
Maiorice. Ita videlicet et quo detis et solvatis nobis de nauleo pro quaslibet quintaria
atzebipi decem denarios monete regalium Maiorice quod naulcum totum solveritis nobis
in Maiorice confestim cum dictus lembus fucrit discarricatus. Et sic promitimus et cac-
tera, dictum atzebipum in dicto lembo bene et fideliter portare et cactera. Et hoc non
extraheremus nos etcactera, obligo in solidum nos ¢t omnia bona nostra ctcactera,
Renuncio dividendo accionis et caetera ad hanc recipio et cactera, dictam stipulacionem
dicti lembo ad dictum nauleum in forma ¢t condicionibus supradictis promitimus et cae-
tera, dictum nauleum vobis ut predicti per solvere obligo me ¢t omnia bona nostra ct cae-
tera.

Testes: Bernardus denaf.. . Jali et Petrus mir.

1318, octubre, 16. Valencia.

Berenguer Soler, mercader de Valencia, fleta un leiio de Pere Lloreng, patron valen-
ciano, para transportar desde Burriana a Mallorca doscientas espuertas de higos.

A.R.V. P. Not. A. Lappart, n® 2.627.

In Dci nomine et cius gracia, noverint universi quod ego, Petrus Laurenci, patronus
ligni vicinus de Ciges, scienter, nauleo ¢t ad naulcum, trado a vobis, Berengario de
Solerio, mercartori ct civi Valencie, presenti et caetera, illud, lignum meum dorle voca-
tum Sanctus Eulagerius, bene paratum et cactera, mecum in simul septe marineris et duo-
bus servicialibus movendo carricatum ex gradu maris Burriane ex ducentis sportis gros-
si ficuum et eunde causa discarricando, Deo volente, apud Maiorice. Et que vos teneami-
ni dare mi pro nauleo cuiuslibet sporte grosse octo denarios regalium Maiorice minuto-
rum quod nauleum mi tencamini solvere et dare Maiorice discarricato dicto carrico. Et
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que ego tenare vos spectare portum Burriane per quator dies ab illa die in antea qua ego
fueristis illic justo cum dicto ligno. Et sic regem et caetera, obligo me et omnia bona mea
et caetera, ad hanc et cactera, promitens ¢t cactera, obligo me ct omnia bona mea et cae-
tera.

Testes : Matheus Destela et Johannes de Foresio.

3

1352, noviembre, 17. Mallorca.

Joan Mellorat, patron de Mallorca, navega con su coca para Pere Ros, Bernat
Desclapers v Frances Lloreng, mercaderes de Morvedre, para recoger un conjunto de
mercancias integradas por vino e higos que tienen que depositar en la plava de
Burriana.

A.R.V. P. Not, Guillem Prats, P- 149,

In Dei nomine ego, Johannes Meyiorat, patronus cocha, vicinus Maiorice vocatus de
Sancto Nicholao, gracis et cactera, nauligi sunt loco vobis, Petro Ros, mercator et habi-
tator ville Muriveteris, per centum viginti ¢t una buta et vobis, Bemmardo dez Clapers,
quod trescentis sexaginta sportis ficuum ¢t vobis, Francischo Laurenci, per ducentis
quintalibus, dictam cocham meam, bene stagnam ct amarinatam octo qued marincriorum
¢t duorum servicialum promitens et caetera, a Maiorice expere infra quator dics proxi-
mun venturos infra quos recipia ibo ad locum de naulis ubi moram faciam quatuor die-
rum quod utilium etc., proximos venturos postquam ibi fuerit iunctam dicta cocha infra
quos recipiam dictas butas plenas vino, quibus receptis redera ab inde et caetera et ibo ad
plagiam dc Borriana ubi moram facint octo dicrum infra quos recipiam a vobis, dicti
Bernardus dez Clapes, dictas trescentas sexaginta sportatas et a vobis, dicto Francischo,
dictas ducentas gintariatas illius ct rei quam volueritis quibus receptis recenda ab hinc et
veniam huc Maiorice ubi vobis dictas res consignabo, promito eteactera, custodiren pro
nauleo cuiuslibet bute vini viginti tres solidos \ monete regalium / Mairorice minutorum
et pro qualibet sportata duos solidos et sex denaris pro quoslibet quintalium averiorum
depes viginti duos et pro sportatis et caetera, nos dicti mercatores promitimus ¢t caetera,
qui sique pro sua parte ¢t cactera, obligo ct cactera, sub pena XXV librarum parte parti
sti quilibet pro sua.

Testes: Petrus Tephani, Francischus Alamani et Arnaldus de Podio.

4

1353, abril, 29. Mallorca,

Bernat Saria, civdadano de Mallorca y patron de una coca con dos timones, recono-
ce tener una comanda de Juame Lunell, marinero del mismo fugar, de 96 libras con las
que comerciard adquiriendo mercancias en Alicante v el Cap de Cerver.

A.R.M. P. Not, Guillem Prats, P.150.
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Ego Bemardus Saria, civis Maiorice. dominus et patronus cuisdam cocha duorum
thomerium, vocatum de Sancto Anthoni nunc in portum Maiorice existententis etcactera,
in veritate recognosco me in comanda tenere a vobis Jacobus Lunelli, marinerio concive
meo, presenti ¢t vestris, nonaginta sex libras moncte regalium Maiorice minutorum, quas
a vobis numerata habui ¢t recepi illasque misi, posi et converto in compagna panatica
presentis in salariis marineriorum ct aliis necesariis dicte coche ct per expidicionem cius-
dem seu viagii con illa fiendi in proximo. Altissimo promitente, hic a Maiorice disceden-
do et cundo apud Alicantem et Capud de Serverio et ab inde recedendo huc Maiorice
redendo viagio alibi non mutando unde renunciando pecunic predicte non numerate, non
habite et non recepite ac ut predictitur non converse et doli mali per firmam et sollemp-
ne stipullacionem convenio et promito vobis quas omnes dictas nonaginta sex libras dicte
moncte solvera ct deliberabo vobis ¢t vestris aut cum sive quibus vobis volucritis in hanc
Muaiorice civitate redacta in dicum portumm Maiorice ex dicto viagio ipsa cocha videlicet
ac quindecim dies proximos postquam dicta cocha ibidem fuerit exonerata ex tunc vestri
et omnimode voluntati et sine omni alia dilacione ¢t damno vel interesse vestro seu
pocius ¢x pacto cum intergra restitucionem omnium cxpresarum dampnorum et interese
quas vel que mora vel exaccione dicte peccunie vos vel vestros facere aut sustinere, con-
tigere illo modo super et de quibus vobis dicto pacto credatur et solo plano et simplici
verbo nullo probacionis genere requisito. Et per hiis complendis obligo vobis et vestris
specialiter dictam cocham cum cius universis apparatibus ct corredis aut nauleum cum
illa in presenti viagio adquirendum ct generaliter et omnia bona mea et ubique habita et
habenda. [ta specialis obligavio generalis non deroget ¢t econtra set una per aliam vicisi-
tudinariem roborentur dicta vestra comanda ferat ubique supra dicta cocha, prosequendo
dictum viagium vestrum risitum, periculum et fortunam usum gentium atque maris at
tunc est hoc Maiorice.